
Protokół Nr 41/22
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury,

Spraw Społecznych i Sportu
Rady Miejskiej w Ciechanowcu,

odbytego w dniu 29 marca 2022 roku
w Urzędzie Miejskim w Ciechanowcu

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 900 do godz. 1015.

Przewodniczący Komisji: Jan Krzysztof Binaś 

Protokolant: Wioleta Niemyjska

Radni obecni na komisji:

1. Jan Krzysztof Binaś 
2. Katarzyna Sylwia Wilkowska
3. Tadeusz Łopaciuk
4. Antoni Malinowski
5. Agata Koc

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:

 Anna Czapkowska – Sekretarz Gminy
 Jadwiga Koc – Skarbnik Gminy
 Burmistrz Ciechanowca – Eugeniusz Święcki

Obrady były prawomocne.

Ad pkt 1

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś dokonał otwarcia posiedzenia, 
stwierdził obecność wszystkich członków Komisji i powitał przybyłych na posiedzenie
Komisji Sekretarz Gminy Annę Czapkowską, Skarbnik Gminy Jadwigę Koc oraz 
Burmistrza Ciechanowca Eugeniusza Święckiego.

Ad pkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś przedstawił proponowany porządek 
posiedzenia.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku dziennego posiedzenia.
3. Rozpatrzenie i zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach:

1) zmian w budżecie gminy na 2022 rok,
2) wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy dzierżawy części

działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Kazimierza Uszyńskiego, 
stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec,
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3) wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy dzierżawy części
działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Wojska Polskiego, stanowiącej 
własność Gminy Ciechanowiec,

4) wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy dzierżawy części
działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Kazimierza Uszyńskiego, 
stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec,

5) wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy dzierżawy 
działki, położonej w Czajach-Wólce, stanowiącej własność Gminy 
Ciechanowiec,

6) przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok 
2022",

7) przekazania petycji zgodnie z właściwością. 
4. Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 rok.
5. Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej za 2021 rok oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją 
zadania. 

6. Planowane inwestycje i remonty dróg gminnych w 2022 roku. 
7. Stan wiedzy o rodzinach najuboższych, zagrożonych wykluczeniem społecznym 

i patologicznym.
8. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2021 rok. 
9. Sprawy różne.

10. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają inne 
propozycje do porządku posiedzenia.
Nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie proponowany 
porządek posiedzenia.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś stwierdził, że proponowany porządek 
posiedzenia został przyjęty jednogłośnie w obecności wszystkich członków Komisji.

Ad pkt 3 ppkt 1

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Skarbnik Gminy Jadwigę Koc 
o omówienie projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy Jadwiga Koc poinformowała, że dochody i wydatki zostały 
zwiększone o 3 585 000,00 zł. Największe środki pochodzą z Rządowego Funduszu 
Pomocy Obywatelom Ukrainy na koszty zakwaterowania i wyżywienia w wysokości 
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około 1 200 000,00 zł. 1 178 000 000,00 zł to środki unijne, które przeznacza się na 
utworzenie wypożyczalni sprzętu wspomagająco-pielęgnacyjnego, dwóch Klubów 
Seniora, dwóch mieszkań ze świadczeniem specjalistycznym i Świetlicy 
Środowiskowej. Kwota w wysokości 918 000,00 zł to środki z budżetu państwa na 
wypłacenie jednorazowych dodatków osłonowych. Są również inne środki, które 
zostaną przeznaczone na zakup laptopów dla dzieci z rodzin gdzie był PGR. 
Wprowadza się dochody i wydatki na lokale mieszkalne, które są administrowane 
przez PRK FARE Sp. z o.o. oraz środki refundacyjne, czyli środki na ciągi 
komunikacyjne przy Przedszkolu w wysokości ponad 42 000,00 zł, które zostały 
wykonane w ubiegłym roku; 15 000,00 zł za łazienkę, która była remontowana 
w Urzędzie Miejskim; 16 000,00 zł za pobyt uczniów w Grecji, który odbył się 
w ubiegłym roku. Skarbnik Gminy poinformowała, że w wydatkach trzeba było 
zabezpieczyć prawie 1 500 000,00 zł (w tym prawie 295 000,00 zł to odsetki) na 
zwrot dotacji do Urzędu Marszałkowskiego (Zwrot dotyczy kolektorów słonecznych 
z 2018 r. Postępowanie CBA trafiło do instytucji zarządzającej, czyli 
do Urzędu Marszałkowskiego. Wpłynęło już pismo wzywające do zapłaty.) 

Podjęto dyskusję na temat zwrotu dotacji do Urzędu Marszałkowskiego. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2022 rok stanowi załącznik 
nr 2 do protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 2

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe 
przedłużenie umowy dzierżawy części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy 
Kazimierza Uszyńskiego, stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy dzierżawy 
części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Kazimierza Uszyńskiego, 
stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy
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dzierżawy części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Kazimierza 
Uszyńskiego, stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy
dzierżawy części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Kazimierza 
Uszyńskiego, stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec stanowi załącznik nr 3 
do protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 3

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe 
przedłużenie umowy dzierżawy części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy 
Wojska Polskiego, stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy dzierżawy 
części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Wojska Polskiego, stanowiącej 
własność Gminy Ciechanowiec.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy
dzierżawy części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Wojska Polskiego, 
stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy
dzierżawy części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Wojska Polskiego, 
stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 4

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe 
przedłużenie umowy dzierżawy części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy 
Kazimierza Uszyńskiego, stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy dzierżawy 
części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Kazimierza Uszyńskiego, 
stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy
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dzierżawy części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Kazimierza 
Uszyńskiego, stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy
dzierżawy części działki, położonej w Ciechanowcu przy ulicy Kazimierza 
Uszyńskiego, stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec stanowi załącznik nr 5 do 
protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 5

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe 
przedłużenie umowy dzierżawy działki, położonej w Czajach-Wólce, stanowiącej 
własność Gminy Ciechanowiec.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy dzierżawy 
działki, położonej w Czajach-Wólce, stanowiącej własność Gminy Ciechanowiec.

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy
dzierżawy działki, położonej w Czajach-Wólce, stanowiącej własność Gminy 
Ciechanowiec.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na bezprzetargowe przedłużenie umowy
dzierżawy działki, położonej w Czajach-Wólce, stanowiącej własność Gminy 
Ciechanowiec stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Ad pkt 3 ppkt 6

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Ciechanowiec na rok 2022". 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że "Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy 
Ciechanowiec na rok 2022" ma za zadanie ograniczenie zjawiska bezdomności 
zwierząt domowych oraz zapewnienie właściwej opieki zwierzętom domowym, 
gospodarskim oraz wolno żyjącym kotom. Realizacja Programu obejmuje 
w szczególności zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla 
zwierząt. Gmina Ciechanowiec ma podpisaną umowę ze schroniskiem ‘Zwierzaki do 
wzięcia’, które znajduje się w miejscowości Kłoczew. Opłata za jednego psa 
w przypadku jego oddania wynosi 2 268,00 zł. Opłata jednorazowa 5 400,00 zł. 
W 2021 r żaden pies nie został oddany do schroniska. Program obejmuje odławianie 
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bezdomnych zwierząt, sterylizację, poszukiwanie właścicieli, opiekę weterynaryjną, 
usypianie ślepych miotów, wskazanie wysokości środków finansowych 
przeznaczonych na jego realizację oraz sposób wydatkowania tych środków, 
zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich we wskazanym gospodarstwie 
rolnym. Na realizację zadań wskazanych w Programie gmina Ciechanowiec 
przeznacza z budżetu środki w wysokości 40 000,00 zł brutto. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Poruszono temat osób, które przyjechały do Ciechanowca z Ukrainy. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok 2022".

Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok 
2022".

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 
oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Ciechanowiec na rok 
2022" stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad pkt 3 ppkt 7

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: rozpatrzenie 
i zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie 
z właściwością. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poprosił Sekretarz Gminy Annę 
Czapkowską o omówienie projektu uchwały.

Sekretarz Gminy Anna Czapkowska poinformowała, że wpłynęła petycja Członka 
Cechu Zdunów Polskich w sprawie naprawy uchwał Sejmiku Województwa 
Podlaskiego dotyczących ochrony powietrza dla strefy podlaskiej. Komisja Skarg, 
Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 5 marca uznała, że zarówno Rada Miejska
jak i Burmistrz nie mają kompetencji, żeby wpływać na podejmowane przez Sejmik 
Województwa Podlaskiego uchwały. Wobec tego, petycję w sprawie naprawy 
programów ochrony powietrza należy przekazać zgodnie z właściwością do Sejmiku 
Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do projektu uchwały.
Pytań nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poddał pod głosowanie projekt uchwały 
w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością.
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Komisja 5 głosami za w obecności 5 członków Komisji pozytywnie zaopiniowała 
projekt uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością.

Projekt uchwały w sprawie przekazania petycji zgodnie z właściwością stanowi 
załącznik nr 7 do protokołu. 

Ad pkt 4

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Informacja o realizacji 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
i Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 rok.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poinformował, że Radni zapoznali 
się z informacją. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Informacja o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii za 2021 rok stanowi załącznik nr 8 do 
protokołu. 

Ad pkt 5

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Sprawozdanie 
z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2021 
rok oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadania. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poinformował, że Radni zapoznali 
się ze sprawozdaniem.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania 
do sprawozdania.
Pytań nie zgłoszono.

Sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy 
zastępczej za 2021 rok oraz przedstawienie potrzeb związanych z realizacją zadania
stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Ad pkt 6

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Planowane inwestycje 
i remonty dróg gminnych w 2022 roku.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poinformował, że Radni zapoznali się 
z informacją. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
sprawozdania.
Pytań nie zgłoszono.
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Planowane inwestycje i remonty dróg gminnych w 2022 roku stanowi załącznik nr 
10 do protokołu. 

Ad pkt 7

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Stan wiedzy 
o rodzinach najuboższych, zagrożonych wykluczeniem społecznym 
i patologicznym.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poinformował, że Radni zapoznali się 
z informacją. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
informacji.
Pytań nie zgłoszono.

Stan wiedzy o rodzinach najuboższych, zagrożonych wykluczeniem społecznym 
i patologicznym stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad pkt 8

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Sprawozdanie 
z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2021 
rok. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poinformował, że Radni zapoznali się 
ze sprawozdaniem. 

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają pytania do
sprawozdania.
Pytań nie zgłoszono.

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych za 2021 rok stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

Ad pkt 9

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś otworzył punkt: Sprawy różne.

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś poinformował, że do Rady Miejskiej 
w Ciechanowcu wpłynęły następujące pisma:

1. Pismo w sprawie dzikiego wysypiska śmieci, które stanowi załącznik nr do 
protokołu,

2. Pismo w sprawie wprowadzenia na terenie Ciechanowca ukraińskich nazw 
ulic, które stanowi załącznik nr do protokołu. 

Głos zabrał Burmistrz, który poinformował, że na pismo dotyczące dzikiego 
wysypiska została już dawno udzielona odpowiedź, jednak Pan po raz kolejny zadał 
to samo pytanie. 

Poruszono temat gazyfikacji Ciechanowca.
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Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś zapytał, czy Radni zgłaszają sprawy 
różne. 
Nie zgłoszono.

Ad pkt 10

Przewodniczący Komisji Jan Krzysztof Binaś podziękował za udział w posiedzeniu 
Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Sportu i dokonał zamknięcia 
posiedzenia.

  Protokołowała:

Wioleta Niemyjska

Przewodniczący Komisji

  Jan Krzysztof Binaś 
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